# MATERNAL HEART of MARY

Traditional Latin Mass Parish, Lewisham

## PROPER of the MASS

### ST BLAISE

February 3

*Daniel 3: 84, 87, 57*

SACERDOTES Dei, benedicte Dominum: sancti et humiles corde, laudate Deum. *Ps.* Benedicte, omnia opera Domini, Domino: laudate et superexaltate eum in sæcula. Gloria Patri.

DEUS, qui nos beati Blasii Martyris tui atque Pontificis annua solemnitate lætificas: concede propitius; ut cuius natalitia colimus, du ejusdem etiam protectione gaudeamus. Per Dominum.

*II Corinthians 1: 3-7*

FRATRES: Benedictus Deus et Pater Domini nostri Iesu Christi, Pater misericordiarum, et Deus totius consolationis, qui consolatur nos in omni tribulatione nostra: ut possimus et ipsi consolari eos, qui in omni pressura sunt, per exhortationem, qua exhortamur et ipsi a Deo. Quoniam sicut abundant passiones Christi in nobis: ita et per Christum abundat consolatio nostra. Sive autem tribulamur pro vestra exhortatione et salute, sive consolamur vestra consolatione, sive exhortamur pro vestra exhortatione et salute, quæ operatur tolerantiam earumdem passionum, quas et nos patimur: ut spes nostra firma sit pro vobis: scientes quod sicut socii passionum estis, sic eritis et consolationis: in Christo Iesu Domino nostro.

INTROIT

O ye priests of the Lord, bless the Lord: O ye holy and humble of heart, praise God. *Ps.* All ye works of the Lord, bless the Lord: praise and exalt Him above all forever. Glory be to the Father.

### COLLECT

O God, who dost gladden us by the annual feast of blessed Blaise, Thy Martyr and Bishop: mercifully grant that we who celebrate his heavenly birthday, may also rejoice in his protection. Through our Lord.

### EPISTLE

Brethren: Blessed be the God and Father of our Lord Jesus Christ, the Father of mercies, and the God of all comfort. Who comforteth us in all our tribulation; that we also may be able to comfort them who are in all distress, by the exhortation wherewith we also are exhorted by God. For as the sufferings of Christ abound in us: so also by Christ doth our comfort abound. Now whether we be in tribulation, it is for your exhortation and salvation: or whether we be comforted, it is for your consolation: or whether we be exhorted, it is for your exhortation and salvation, which worketh the enduring of the same sufferings which we also suffer. That our hope for you may be steadfast: knowing that as you are partakers of the sufferings, so shall you be also of the consolation, in Christ Jesus our Lord.

*Psalm 8: 6-7*